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SUITE DE L’ARRIVÉE

- 
"4+1" DU VENDREDI 11/08/2023
Arrivée : 2 - 14 - 11 - 12 - 9

- NPO : 0  NP : 6
- Tombé : 0
- Arrêté : 0 

RESULTATS DES COURSES GAINS EN F CFA
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JOCKSTRAP

IPSOS DANOVER

JE T'AIME

ICÔNE DE L'ITON

JE ME SOUVIENS

- 6è :

- 7è :

- 8è :

- 9è :

- 10è :

- Disqualifiés : 4 - 5

Doté d'une pointe de vitesse finale très acérée, BABA SIM (16) a laissé une impression très favorable 
dans la course clé du 9 juillet (2e). A l'issue d'un parcours fluide, il a les moyens d'épingler un deuxième 
Quinté+ à son palmarès. Impérial dans l'épreuve précitée, KHAN (13) peut poursuivre sur sa lancée 
malgré sept livres de pénalisation. Placé au niveau Groupe 3 récemment, NATIONAL SERVICE (1) a 
croisé le fer avec des sujets de la trempe de King Gold, récent lauréat d'un Groupe 1 sur la côte 
normande. Dès lors, il serait étonnant de ne pas le voir jouer un premier rôle. Respectivement troisième, 
cinquième et huitième de la course de référence par excellence, CHIRIMIRI (10), MUBAALEGH (8) 
et RAYSTEVE (6) peuvent logiquement briguer une place. Entre eux, nous intercalerons SIMPLY 
STRIKING (3), supplémenté par Mauricio Delchez-Sanchez pour participer à ce rendez-vous. Remarqué 
lors de son avant-dernière prestation, TORPEN (9) constitue un outsider très attrayant.

1 - NATIONAL SERVICE : Cet adepte de la course 
en tête reste sur deux accessits au niveau Groupe 3, 
sur 1400 mètres. Il débute sur aussi court, mais possède 
suffisamment de vitesse pour s'adapter. Le 29 mai, 
il avait même devancé King Gold, lauréat du Prix 
Maurice de Gheest (Gr.1)
2 - JOSEPHINO : Lauréat de deux handicaps sur le 
sable en fin d'année dernière, ce protégé d'Ingrid 
Koplikova n'a plus été revu depuis son accessit du 21 mai 
à Prague. Il n'a jamais couru sur 1200 mètres et doit faire 
ses preuves en valeur 44,5. Une affaire d'impression.
3 - SIMPLY STRIKING : Quatrième de l'édition 2021 
de cet événement, ce hongre de 7 ans a été supplémenté 
ce mardi. Il a repris de la fraîcheur depuis son succès 
du 17 juin à Madrid et aura le bon terrain qu'il apprécie. 
S'il se retrouve dans le bon wagon, ce redoutable 
finisseur peut mener la vie dure à ses rivaux.
4 - O TRASNO : Absent durant deux mois après son 
succès dans l'événement du 30 mai à Angers, ce sujet 
tenace n'a pu se distinguer lors de sa semi-rentrée. 
Confirmé sur 1200 mètres et les tracés rectilignes, 
il n'est tout de même pas hors d'affaire.
5 - MAROON SIX : Irréprochable durant le premier 
semestre, ce protégé de Jane Soubagné n'a pas 
totalement démérité le 18 juillet à Vichy, pour son 
premier essai dans un handicap. Il possède des 
références en ligne droite et a été délesté d'un kilo 
par le handicapeur. Surprise possible.
6 - RAYSTEVE : Ce cheval véloce se montre assez 
régulier depuis qu'il est muni d'oeillères australiennes. 
Deuxième de la dernière édition de cet événement 
en valeur 38, il se présentera cette saison en 41. Même 
s'il n'a pas une grande marge de manoeuvre, un 
accessit est largement dans ses cordes.
7 - BAILEYS BLUES : Ce double lauréat de Quinté+ 
a glané ses meilleurs titres en terrain très souple et 
nous a quelque peu laissés sur notre faim dans la 
course clé du 9 juillet. Malgré la grande forme de 
son jockey, Cristian Demuro, il sera seulement 
envisagé dans un second choix.
8 - MUBAALEGH : Sixième de ce Grand Handicap 
en 2022, avec une livre supplémentaire, ce vénérable 
hongre de 9 ans aborde cette édition avec un moral 
au beau fixe. Bon quatrième de l'épreuve clé du 
9 juillet, sur ce parcours, il mérite le respect.

9 - TORPEN : Pour son dernier essai sur un parcours 
similaire, le 16 juillet à Chantilly, ce fils d'Orpen a 
beaucoup mieux couru que ne l'indique le classement 
brut (6e). Revenu à une valeur intéressante, il est 
capable de créer une belle surprise.
10 - CHIRIMIRI : Ce pensionnaire de Christophe 
Ferland se montre très régulier depuis son retour après 
castration. Troisième du Prix de la Place Morny, 
la course clé, il sera logiquement appuyé au 
betting, même s'il aurait sans doute préféré un 
terrain plus souple.
11 - CENTENARIO : Pour son essai avec des oeillères 
australiennes, cet attentiste n'a pas démérité dans une 
course à conditions de bon aloi, le 16 juillet à Chantilly. 
Il n'a pas une grande marge en valeur 37,5, mais 
la forme de son entourage incite à la méfiance.
12 - WHITE PLATIN : Depuis le début de sa carrière, 
ce fils de Polarix n'a jamais pu glaner le moindre 
podium sur 1200 mètres. De plus, il aurait certainement 
préféré évoluer sur une piste plus souple. En toute 
logique, il sera rangé dans la colonne des outsiders.
13 - KHAN : Passé par les courses à réclamer, cet 
ex-représentant « Victoria Dreams » vient de faire 
sensation dans la course clé du 9 juillet. Vu le style 
de ce succès, les sept livres supplémentaires 
ne devraient pas l'empêcher de confirmer.
14 - MR GOODNIGHT : Ce représentant de Bryan 
Lynam a échoué de peu pour les accessits dans 
l'épreuve de référence (5e), alors qu'il débutait sur 
1200 mètres. Il a trouvé sa voie sur le sprint mais 
affronte des adversaires bien plus expérimentés sur 
ce créneau. Un gros regret.
15 - TILL WE DIE : Revenu chez Christophe Escuder 
après un bref passage chez Jérôme Andreu, cette 
brave pouliche se heurte à trop forte partie ce mardi. 
Plus compétitive au niveau inférieur, elle remplirait 
son contrat en se classant sixième ou septième.
16 - BABA SIM : Ce cheval doté d'une belle pointe 
de vitesse finale a laissé une impression très favorable 
dans l'épreuve référence (2e). Redoutable en bon 
terrain et compétitif en valeur 34,5, il a beaucoup 
d'atouts dans son jeu.

 25 687 000 F (3 G)

      266 000 F (315 G)

        53 000 F (156 G)

        13 000 F (2 378 G)

Ordre         :

Désordre        :

Quarté Venant         :

Bonus                      :

Masse à partager  :    200 033 000 F

   14 500 F (1 332 G)

     3 000 F (3 180 G)

     2 500 F (3 715 G)

     7 000 F (1 371 G)

Couplé Gagnant     :

Couplé Placé A       :

Couplé Placé B       :

Couplé Placé C       :

Masse à partager  :    47 738 500 F

ARRIVÉE DU "4+1" DU DIMANCHE 13 AOUT 2023 : 3 - 4 - 16 - 9 - 1 NPO : 10 NP : 8



LE PARISIEN

L’ALSACE

EUROPE 1

TURF-FR.COM

EQUIDIA

ZONE-TURF.FR

COURRIER PICARD

TURFOMANIA

1 - 8 - 10 - 3 - 13 - 14 - 11 - 6 - 16

5 - 4 - 15 - 2 - 11 - 1 - 13 - 3 - 6

1 - 3 - 12 - 14 - 13 - 6 - 2 - 9 - 11

1 - 13 - 10 - 6 - 3 - 8 - 16 - 11 - 7

1 - 11 - 9 - 10 - 13 - 16 - 3 - 8 - 7

1 - 10 - 3 - 8 - 16 - 13 - 14 - 11 - 6

13 - 3 - 10 - 6 - 16 - 14 - 7 - 4

10 - 8 - 6 - 2 - 1 - 4 - 3 - 11 - 9

HORAIRES  ARRÊT DES JEUX EST FIXÉ : 13h 05mn
DÉPART DE LA COURSE : 13H 15mn
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F 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

8/1    42/1  11/1   24/1   36/1   12/1  40/1  10/1   28/1    8/1    29/1   44/1   7/1    21/1   54/1    5/1

6/1    45/1   9/1    25/1   39/1   13/1  38/1  11/1   30/1   10/1   32/1   44/1   8/1    20/1   55/1    6/1

APTITUDES

CLASSEMENT
SECONDES CHANCES OUTSIDERS GROS OUTSIDERS

FAVORIS : 16 – 13 – 1 – 10 – 8 – 6 – 3 

ENTRAINEURS EN FORME :   

 
JOCKEYS EN FORME : 
J.REYNIER – C.FERLAND – S.WATTEL

M.GUYON – C.DEMURO – A.POUCHIN
 

FORME :   
 : CLASSE

 : PROGRES
 : REGULARITE

10 – 16 – 13 – 1 – 3
8 – 1 – 9 – 6 – 16

9 – 4 – 6 – 5 – 10

9 -
4 -

14 -

TORPEN
O TRASNO
MR GOODNIGHT

7 -
5 -

11 -

BAILEYS BLUES
MAROON SIX
CENTENARIO

15 -
12 -

2 -

TILL WE DIE
WHITE PLATIN
JOSEPHINO

5 – 16 – 9 – 10 – 13

LES MEILLEURS DE LA SEMAINE
ENTRAINEURS DRIVERSENTRAINEURS JOCKEYS

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

JC. ROUGET  
A. FABRE 
FH. GRAFFARD 
CHR. HEAD 
P. COTTIER 
Y. BARBEROT 
HA. PANTALL

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

J. REYNIER 
F. CHAPPET 
C. FERLAND 
S. WATTEL 
C. ESCUDER 
F. VERMEULEN

1 -
2 -
3 -
4 -
5 -
6 -
7 -

M. GUYON 
M. BARZALONA 
C. DEMURO 
A. POUCHIN 
A. LEMAITRE 
C. SOUMILLON 
A. CRASTUS

8 -
9 -

10 -
11 -
12 -
13 -

A. ORANI 
T. PICCONE 
M. VELON 
S. PASQUIER 
D. SANTIAGO 
T. BACHELOT

.N° CHEVAUX JOCKEYS ENTRAINEURS PROPRIETAIRES CORDE POIDS GAINS
PARIS
TURF

TIERCE
MAGAZINE

SEXE
AGE PERF.
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NATIONAL SERVICE

JOSEPHINO

SIMPLY STRIKING

O TRASNO

MAROON SIX

RAYSTEVE

BAILEYS BLUES

MUBAALEGH

TORPEN

CHIRIMIRI

CENTENARIO

WHITE PLATIN

KHAN

MR GOODNIGHT

TILL WE DIE

BABA SIM

T.PICCONE

T.BACHELOT

C.SOUMILLON

E.HARDOUIN

A.CRASTUS

M.VELON

C.DEMURO

A.LEMAITRE

A.MADAMET

M.GUYON

A.POUCHIN

R.THOMAS

F.LEFEBVRE

A.BADEL

E.CRUBLET

C.PACAUT

J.REYNIER 

I.JANA. KOPLIKOVA

M.DEL.SANCHEZ

B.MONTZEY 

J.SOUBAGNE

V.HEAD

AS.CROMBEZ

JV.TOUX

R.SCHOOF

C.FERLAND 

S.WATTEL 

C.BARANDE BARBE

C.O'HALLORAN

ED.MONFORT 

C.ESCUDER

J.GOOSSENS

E.GILLIAR

J.DUFKOVA

CUA. MEDITERRANEO

BLO. EUR. MOBILIARIO

G.BELLOCQ

SPARKLING STAR

G.R. BAILEY LTD

JV.TOUX

R.SCHOOF

J. OR. BLOODSTOCK

B.HOUTA

D.SIEGENTHALER

C.O'HALLORAN

B.LYNAM

N.RICIGNUOLO

TRIPLE B. STABLES

H.6
M.4
H.7
M.5
M.4
H.6
H.6
H.9
H.6
H.5
M.4
H.5
H.4
H.4
F.4
H.4

3
16
4

11
15
14
10
2

12
1
7

13
9
5
8
6

60,5.KG
60,5.KG
58.KG

57,5.KG
57,5.KG
57.KG
57.KG
55.KG
54.KG

53,5.KG
53,5.KG
53.KG

52,5.KG
51,5.KG
51.KG
51.KG

3.2.6.1.2
3.7.7.4.1
1.5.0.1.4
9.1.4.2.2
8.3.3.3.4
8.3.6.1.4
0.2.5.0.0
4.2.4.9.0
0.6.0.7.8
3.6.1.2.0
4.7.6.4.6
0.5.8.0.1
1.3.7.3.1
5.4.0.2.3
3.2.1.2.2
2.8.8.3.4

180 512
69 036
308 137
153 040
113 160
157 285
113 885
193 194
208 170
83 765
66 910
92 828
87 240
51 030
106 010
73 840
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La Loterie nationale burkinabè (LONAB) informe son aimable clientèle et l’ensemble de 
la population, qu’elle a mis en ligne de nouveaux produits composés du Pari sportif et 
de Jeux virtuels à travers le site www.lonabet.bf .

Elle invite donc tous les parieurs et amateurs de sport, à s’inscrire massivement sur ce 
site, à le découvrir et à profiter des multiples opportunités et offres de paris en ligne.

Bonne chance à toutes et à tous !
Les lots aux gagnants, les bénéfices au Faso !

COMMUNIQUE


